

Grøndal Svineproduktion A/S
CVR-nr. 17000500

Årsrapport 2014

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.06.2015

Dirigent

Navn: Carsten Lund Thomsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2014	10
Balance pr. 31.12.2014	11
Egenkapitalopgørelse for 2014	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Grøndal Svineproduktion A/S
Hestlundvej 29, Hestlund
7323 Give

CVR-nr.: 17000500

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

Bestyrelse

Kristian Maan Tokkesdal, formand
Dorthe Elsebeth Thomsen
Carsten Lund Thomsen

Direktion

Jonas Juhl Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten er, i lighed med tidligere år, produktion og salg af smågrise.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 2.258 t.kr. Selskabet har i 2014 været udsat for brand i driftsbygninger, hvilket har påvirket driften negativt. Ledelsen anser dog årets resultat som værende tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		6.663.138	6.512
Personaleomkostninger	1	(2.879.241)	(2.770)
Af- og nedskrivninger		<u>(222.099)</u>	<u>(223)</u>
Driftsresultat		3.561.798	3.519
Andre finansielle indtægter	2	11.541	115
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(616.272)</u>	<u>(790)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.957.067	2.844
Skat af ordinært resultat	4	<u>(699.450)</u>	<u>416</u>
Årets resultat		<u>2.257.617</u>	<u>3.260</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.257.617</u>	<u>3.260</u>
		<u>2.257.617</u>	<u>3.260</u>

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		68.334	137
Immaterielle anlægsaktiver	5	68.334	137
Grunde og bygninger		49.333	69
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		930.905	243
Biologiske aktiver		4.257.100	5.442
Materielle anlægsaktiver	6	5.237.338	5.754
Andre værdipapirer og kapitalandele		210.466	207
Deposita		480.500	481
Finansielle anlægsaktiver	7	690.966	688
Anlægsaktiver		5.996.638	6.579
Råvarer og hjælpematerialer		467.642	568
Fremstillede varer og handelsvarer		3.335.118	3.580
Varebeholdninger		3.802.760	4.148
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	299
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.942.988	0
Udskudt skat		327.847	716
Andre tilgodehavender		4.790.869	312
Periodeafgrænsningsposter		0	30
Tilgodehavender		7.061.704	1.357
Omsætningsaktiver		10.864.464	5.505
Aktiver		16.861.102	12.084

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	1.000.000	1.000
Overført overskud eller underskud		1.634.760	(623)
Egenkapital		<u>2.634.760</u>	<u>377</u>
Bankgæld		9.586.171	7.227
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.867.822	601
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.071
Skyldig selskabsskat		311.552	0
Anden gæld		460.797	808
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.226.342</u>	<u>11.707</u>
Gældsforpligtelser		<u>14.226.342</u>	<u>11.707</u>
Passiver		<u>16.861.102</u>	<u>12.084</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2014

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	(622.857)	377.143
Årets resultat	0	2.257.617	2.257.617
Egenkapital ultimo	1.000.000	1.634.760	2.634.760

Noter

	Færdiggjorte udviklingsprojekter kr.		
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			205.000
Kostpris ultimo			205.000
Af- og nedskrivninger primo			(68.333)
Årets afskrivninger			(68.333)
Af- og nedskrivninger ultimo			(136.666)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			68.334
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Biologiske aktiver kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	290.149	1.984.908	5.441.780
Tilgange	0	821.427	0
Afgange	0	0	(1.184.680)
Kostpris ultimo	290.149	2.806.335	4.257.100
Af- og nedskrivninger primo	(220.740)	(1.741.740)	0
Årets afskrivninger	(20.076)	(133.690)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(240.816)	(1.875.430)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	49.333	930.905	4.257.100

Noter

		Andre vær- dipapirer og kapitalande- le kr.	Deposita kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		229.913	480.500
Kostpris ultimo		229.913	480.500
Nedskrivninger primo		(22.980)	0
Tilbageførsel af nedskrivninger		3.533	0
Nedskrivninger ultimo		(19.447)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		210.466	480.500
		Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
8. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	<u>1.000</u>	1.000,00	1.000.000
	1.000		1.000.000
		2014 kr.	2013 t.kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb		73.508	74
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb		1.832.000	1.832
10. Eventualforpligtelser			

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Akset A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabslovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kilde-skat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der tinglyst løsøreejerpantebrev på 4.000 t.kr med pant i driftsmidler, driftsmateriel og besætningen på Hestlundvej 29, Give. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 8.437.754 kr.

Der er afgivet bankgaranti på 200.000 kr. overfor leverandør, og en yderligere bankgaranti på 1.500.000 kr., vedrørende opførelse af ejendom (udløb pr. 17.02.2015).

Der er indgået foderkontrakt med foderstoffirma.

Der er indgået gylleaftaler.

12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Akset A/S, Give.